
 
COMUNE DI Colosimi 

Provincia di Cosenza 
 

                           ORDINANZA SINDACALE N° 134 del 18/06/2022 
 

OGGETTO: Regolamentazione della viabilità nel centro abitato in occasione della Processione religiosa 
“CORPUS DOMINI” giorno 18 giugno 2022; 

 
I L S I N D A C O 

 
Vista la nota del 02 giugno 2022 presentata dal Sac. Don Giuseppe TROTTA Parroco di Colosimi (CS), ed 
assunta al protocollo dell'Ente al nr. 0001572, con la quale comunica che giorno 18.06.2022, si svolgerà nelle 
vie del centro abitato, la seguente processioni religiose: 

 “CORPUS DOMINI” dalle ore 18,00 e per il tempo strettamente necessario al passaggio della 
processione. 

Vista la comunicazione verbale della rappresentante del gruppo parrocchiale con la quale si comunica che 
in alcuni tratti stradali interessati dalla processione del CORPUS DOMINI sarà allestita la tradizionale infiorata e 
si rappresentano le necessità per la sua realizzazione; 
Considerato che i quadri floreali saranno realizzati nelle prime ore pomeridiane in via salita Chiesa 
(dall’intersezione con la ss. 108 bis all’intersezione con via Ischi) dove dovranno essere interdetti la sosta ed il 
traffico veicolare a decorrere dalle ore 14.00 e resteranno in visione fino al termine della manifestazione 
religiosa;  
Ravvisata, pertanto, la necessità di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi e i           pericoli 
per i partecipanti alle manifestazioni religiose e per la circolazione veicolare; 
Avute, presenti le caratteristiche tecniche delle strade interessate e del traffico che vi si svolge; 
Viste l'art.7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L.30 aprile 1992 n.285 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Decreto approvato con D.P.R. n.495 del 16 dicembre 
1992 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo nr.267/2000; 
 

AUTORIZZA 
 

il Sacerdote in premessa menzionato, in qualità di titolare della Parrocchia “Santa Maria Assunta” di Colosimi 
(CS), allo svolgimento delle processioni religiose, su indicate, secondo i tempi e le modalità indicate nella 
predetta richiesta, che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 
ORDINA 

 
1) È vietato/limitato, nel centro abitato, l'accesso di autoveicoli, motoveicoli e ciclomotori, per il giorno 18 
giugno 2022, dalle ore 18,00 per il tempo strettamente necessario al passaggio della processione, religiosa 
del” CORPUS DOMINI”. 
2) È vietato/limitato il transito e la sosta di veicoli dalle ore 14.00 per la realizzazione dei quadri floreali e per 
il tempo strettamente necessario al passaggio della processione del tratto stradale di via Salita Chiesa 
dall’intersezione con la ss. 108 bis all’intersezione con via Ischi; 
3) È vietato/limitato il transito e la sosta di veicoli, nelle sottoelencate Vie e Piazze, dalle ore 18,00 e per il 
tempo strettamente necessario al passaggio della processione: 

  Via salita Chiesa (P) – via Ischi – viale F. Micciulli – via Roma – via Europa - C.so Vittorio E. Le – p.zza Plebiscito 
–  via salita Chiesa (A). 

DISPONE 
 

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio on-line istituzionale del Comune. 
Demanda al Responsabile U.T.C. il compito di provvedere alla installazione della necessaria segnaletica 
stradale, conforme alle norme tecniche prescritte dal C.d.S e dal Regolamento di attuazione. 
Gli Agenti della Forza Pubblica che espletano il servizio di polizia stradale di cui all'art.12 C.D.S. sono 
incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
Le eventuali violazioni alla presente Ordinanza saranno punite a norma di Legge. 

 
DALLA RESIDENZA MUNICIPALE li. 18.06.2022 

 

                                                                                                                 IL SINDACO 
F.to Giovanni LUCIA 

 


